
 
 
 
 

 
 

Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST 

 

 

 

 

 

Association des descendants de Lazare Bolley 

 

26 mai 2022 

 



 
© Les descendants de Lazare Bolley inc., 2017 
 

"Ce document est la propriété exclusive de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. et 

est protégé par la Loi sur le droit d’auteur.  À moins d’avis contraire, vous pouvez reproduire le 

contenu du recueil généalogique en totalité ou en partie uniquement à des fins de recherches ou 

usages personnelles sans autre permission. Cependant, toute reproduction en totalité ou en partie 

à des fins de diffusion commerciale est interdite sans avoir obtenu au préalable la permission 

écrite de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

 

  

Si vous souhaitez obtenir les droits de reproduction du contenu du recueil généalogique à des fins 

commerciales, veuillez demander à : info@beaule.qc.ca ou écrire à: 

 

L’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

Case Postale 214 

Rouyn-Noranda (Québec) 

J9X 5C3" 



Table des matières 

 

DESCENDANTS D’ALPHONSE BEAULÉ ET ALICE PROVOST 5 

INDEX DES NOMS 15 

  

 



 



Descendants 
d’Alphonse BEAULÉ 

et Alice PROVOST 

 
1. Alphonse BEAULÉ, fils de Clovis BEAULÉ et Sophie GAUTRON DIT LAROCHELLE. Il 

est né le lundi 13 mars 1893 au Québec (St-Sauveur). Il s’est marié le lundi 22 mai 1916, à l’âge de 

vingt-trois ans, au Québec (St-Roch), avec Alice PROVOST, fille de Joseph PROVOST et 

Desneiges PROTEAU. Alphonse a été cordonnier. Machiniste. Il est décédé en 1972, à l’âge de 

78 ou 79 ans, à Québec, (Québec), CANADA. Note : Collaboration : Dossier généalogique de 

Marie-Claire Beaulé-Dion (Québec 2002).  

Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST ont eu onze enfants (trois filles et huit garçons) : 

2. i. Irène BEAULÉ.  

3. ii. Lucien BEAULÉ.  

4. iii. Marcel BEAULÉ.  

5. iv. René BEAULÉ.  

6. v. Albert BEAULÉ.  

7. vi. Marie-Claire BEAULÉ.  

8. vii. Alphonse Jr. BEAULÉ.  

9. viii. Adélard BEAULÉ.  

10. ix. Jeannine BEAULÉ.  

11. x. Raymond BEAULÉ.  



6     Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST 

12. xi. Yvon BEAULÉ.  



Descendants d’Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST – 2e génération      7 

Génération 2 

2. Irène BEAULÉ, fille d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Elle est née le vendredi 23 

février 1917 à Québec, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le samedi 26 novembre 1938, à 

l’âge de vingt et un ans, à Hull, avec Olivier PROVOST, fils de Joseph PROVOST et Desneiges 

PROTEAU. Irène est décédée le mardi 29 décembre 1987, à l’âge de 70 ans.  

Irène BEAULÉ et Olivier PROVOST ont eu une fille : 

 i. Denise PROVOST.  

3. Lucien BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né en 1918 à Qué-

bec, (Québec), CANADA. Il s’est marié le lundi 21 août 1939, à l’âge de 20 ou 21 ans, à Québec, 

(Québec), CANADA, avec Fernande BOLDUC, fille de Benjamin BOLDUC et Marie-Louise 

BOLDUC. Lucien est décédé le samedi 27 septembre 2003, à l’âge de 84 ou 85 ans, à Beauport.  

Lucien BEAULÉ et Fernande BOLDUC ont eu trois enfants (un garçon et deux filles) : 

13. i. Yvon BEAULÉ.  

14. ii. Lisette BEAULÉ.  

15. iii. Mireille BEAULÉ.  

4. Marcel BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né en 1920 à Qué-

bec, (Québec), CANADA. Il s’est marié le lundi 30 août 1943, à l’âge de 22 ou 23 ans, à Lévis, 

(Québec)), avec Marguerite GUAY, fille d’Albert GUAY et Marie-Délia ANCTIL.  

Marcel BEAULÉ et Marguerite GUAY ont eu quatre enfants (deux filles et deux garçons) : 

16. i. Céline BEAULÉ.  

17. ii. Richard BEAULÉ.  

18. iii. Ginette BEAULÉ.  

19. iv. Marcel Jr BEAULÉ.  

5. René BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né en 1921. Il est 

décédé en 1921, âgé de 0 à 12 mois.  

6. Albert BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né le jeudi 3 

août 1922 à Québec, (Québec), CANADA. Il s’est marié le lundi 29 octobre 1951, à l’âge de 

vingt-neuf ans, à Québec, (Québec), CANADA, avec Rolande MATTE, fille d’Adélard 

MATTE et Victoria BEAUDOIN. Albert est décédé le mardi 1er septembre 1992, à l’âge de 70 

ans, à Québec, (Québec), CANADA.  

Albert BEAULÉ et Rolande MATTE ont eu un garçon : 

20. i. André BEAULÉ.  



8     Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST 

7. Marie-Claire BEAULÉ, fille d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Elle est née en 

1924 à Québec, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le samedi 28 septembre 1946, à l’âge de 

21 ou 22 ans, à Québec, (Québec), CANADA, avec Aurélien DION, fils de Jean-Philippe 

DION et Aline GOSSELIN. Marie-Claire est décédée le lundi 30 mars 2015, à l’âge de 90 ou 91 

ans.  

Marie-Claire BEAULÉ et Aurélien DION ont eu cinq enfants (quatre filles et un garçon) : 

 i. Lise DION.  

 ii. Claudette DION.  

 iii. Nicole DION.  

 iv. Jacques DION.  

 v. Micheline DION.  

8. Alphonse Jr. BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né en 1926. Il 

est décédé en 1927, âgé de 0 à 24 mois.  

9. Adélard BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né en 1928. Il est 

décédé en 1929, âgé de 0 à 24 mois.  

10. Jeannine BEAULÉ, fille d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Elle est née en 1931 

à Québec, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le lundi 13 juillet 1959, à l’âge de 27 ou 28 ans, 

à Québec, (Québec), CANADA, avec Jean-Paul DOMPIERRE, fils de Wilfrid DOMPIERRE 

et Julie Salomée NOËL. Jeannine est décédée le lundi 25 novembre 2013, à l’âge de 81 ou 82 ans, 

à Québec, (Québec), CANADA.  

11. Raymond BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né en 1934 à 

Québec, (Québec), CANADA. Il s’est marié le samedi 21 août 1965, à l’âge de 30 ou 31 ans, à 

Québec, (Québec), CANADA, avec Julia LESSARD, fille de Charles-Eugène LESSARD et 

Marie-Rose TREMBLAY.  

12. Yvon BEAULÉ, fils d’Alphonse BEAULÉ (1) et Alice PROVOST. Il est né en 1937. Il est 

décédé en 1938, âgé de 0 à 24 mois.  



Descendants d’Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST – 3e génération      9 

Génération 3 

13. Yvon BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Alphonse), fils de Lucien BEAULÉ (3) et Fernande 

BOLDUC. Il est né vers 1940. Il s’est marié le samedi 15 octobre 1966, vers l’âge de 25 ou 26 

ans, à Loretteville, avec Ghislaine RENAUD, fille de Zoel J. RENAUD et Juliette SIOUI. Par la 

suite, Yvon a vécu en union libre avec Marie-Louise BINET. Yvon est décédé le samedi 30 

juin 2018, vers l’âge de 77 ou 78 ans.  

Yvon BEAULÉ et Ghislaine RENAUD ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

21. i. Stéphane BEAULÉ.  

22. ii. Isabelle BEAULÉ.  

14. Lisette BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Alphonse), fille de Lucien BEAULÉ (3) et Fernande 

BOLDUC. Elle est née vers 1942. Elle s’est mariée le samedi 24 juillet 1965, vers l’âge de 22 ou 

23 ans, à Québec, (Québec), CANADA, avec Armand BLAIS, fils d’Onésime BLAIS et Berna-

dette DENIS. Lisette est décédée le lundi 20 novembre 2017, vers l’âge de 74 ou 75 ans.  

Lisette BEAULÉ et Armand BLAIS ont eu deux filles : 

 i. Linda BLAIS.  

 ii. Nancy BLAIS.  

15. Mireille BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Alphonse), fille de Lucien BEAULÉ (3) et Fernande 

BOLDUC. Elle est née vers 1944. Elle s’est mariée le samedi 30 mai 1964, vers l’âge de 19 ou 20 

ans, à Québec, (Québec), CANADA, avec Adélard PICARD, fils de Paul-Aimé PICARD et 

Marie-Anne VERREAULT.  

Mireille BEAULÉ et Adélard PICARD ont eu trois enfants (deux garçons et une fille) : 

 i. Steve PICARD.  

 ii. Claudine PICARD.  

 iii. Martin PICARD.  

16. Céline BEAULÉ (Marcel BEAULÉ, Alphonse), fille de Marcel BEAULÉ (4) et Marguerite 

GUAY. Elle est née vers 1944. Elle s’est mariée avec Daniel LAFLAMME, fils d’Adrien 

LAFLAMME et Romaine CARRIER.  

17. Richard BEAULÉ (Marcel BEAULÉ, Alphonse), fils de Marcel BEAULÉ (4) et Marguerite 

GUAY. Il est né vers 1946. Il s’est marié avec Diane ROCHETTE.  

Richard BEAULÉ et Diane ROCHETTE ont eu un garçon : 

23. i. Nicolas BEAULÉ.  

18. Ginette BEAULÉ (Marcel BEAULÉ, Alphonse), fille de Marcel BEAULÉ (4) et Marguerite 

GUAY. Elle est née vers 1950. Elle s’est mariée avec Nelson JENKINS.  



10     Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST 

Ginette BEAULÉ et Nelson JENKINS ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Jimmy JENKINS.  

 ii. Vicky JENKINS.  

19. Marcel Jr BEAULÉ (Marcel BEAULÉ, Alphonse), fils de Marcel BEAULÉ (4) et Marguerite 

GUAY. Il est né en 1952. Il s’est marié avec Monique PERREAULT. Ensuite, Marcel Jr s’est 

remarié avec Dame Veuve ROYER. Marcel Jr est décédé le jeudi 25 janvier 2018, à l’âge de 65 

ou 66 ans, à Lévis, Chaudière-Appalaches (Québec), CANADA, Hôtel Dieu.  

Marcel Jr BEAULÉ et Monique PERREAULT ont eu trois enfants (deux garçons et une 

fille) : 

24. i. Steve BEAULÉ.  

25. ii. Mélanie BEAULÉ.  

26. iii. Yanick BEAULÉ.  

Marcel Jr BEAULÉ et Dame Veuve ROYER ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

27. i. Nathalie ROYER-BEAULÉ.  

28. ii. Kevin ROYER.  

20. André BEAULÉ (Albert BEAULÉ, Alphonse), fils d’Albert BEAULÉ (6) et Rolande 

MATTE. Il est né vers 1952.  



Descendants d’Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST – 4e génération      11 

Génération 4 

Lucien BEAULÉ Fernande BOLDUC

Descendants de Lucien BEAULÉ et Fernande BOLDUC

Yvon BEAULÉ

Stéphane BEAULÉ

Rosalie BEAULÉ

Edouard BEAULÉ

Laurence BEAULÉ

Isabelle BEAULÉ

Mathilde ROY

Florence ROY

Lisette BEAULÉ

Linda BLAIS

Nancy BLAIS

Mireille BEAULÉ

Steve PICARD

Claudine PICARD

Martin PICARD

 

21. Stéphane BEAULÉ (Yvon BEAULÉ, Lucien, Alphonse), fils d’Yvon BEAULÉ (13) et Ghi-

slaine RENAUD. Il s’est marié avec Julie MARTIN.  

Stéphane BEAULÉ et Julie MARTIN ont eu trois enfants (deux filles et un garçon) : 

29. i. Rosalie BEAULÉ.  

30. ii. Edouard BEAULÉ.  

31. iii. Laurence BEAULÉ.  

22. Isabelle BEAULÉ (Yvon BEAULÉ, Lucien, Alphonse), fille d’Yvon BEAULÉ (13) et Ghi-

slaine RENAUD. Elle s’est mariée avec Martin ROY.  

Isabelle BEAULÉ et Martin ROY ont eu deux filles : 

 i. Mathilde ROY.  

 ii. Florence ROY.  



12     Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST 

Marcel BEAULÉ Marguerite GUAY

Descendants de Marcel BEAULÉ et Marguerite GUAY

Céline BEAULÉ Richard BEAULÉ

Nicolas BEAULÉ

Ginette BEAULÉ

Jimmy JENKINS

Vicky JENKINS

Marcel Jr BEAULÉ

Steve BEAULÉ

Mélanie BEAULÉ

Yanick BEAULÉ

Nathalie

ROYER-BEAULÉ

Kevin ROYER

23. Nicolas BEAULÉ (Richard BEAULÉ, Marcel, Alphonse), fils de Richard BEAULÉ (17) et 

Diane ROCHETTE. Il est né en 1979. Il est décédé en 1999, à l’âge de 19 ou 20 ans. Note : Dé-

cédé accidentellement sur la route.  

24. Steve BEAULÉ (Marcel Jr BEAULÉ, Marcel, Alphonse), fils de Marcel Jr BEAULÉ (19) et 

Monique PERREAULT.  

25. Mélanie BEAULÉ (Marcel Jr BEAULÉ, Marcel, Alphonse), fille de Marcel Jr BEAULÉ (19) 

et Monique PERREAULT.  

26. Yanick BEAULÉ (Marcel Jr BEAULÉ, Marcel, Alphonse), fils de Marcel Jr BEAULÉ (19) et 

Monique PERREAULT.  

27. Nathalie ROYER-BEAULÉ (Marcel Jr BEAULÉ, Marcel, Alphonse), fille de Marcel Jr 

BEAULÉ (19) et Dame Veuve ROYER. Elle s’est mariée avec Michel FORTIN.  

28. Kevin ROYER (Marcel Jr BEAULÉ, Marcel, Alphonse), fils de Marcel Jr BEAULÉ (19) et 

Dame Veuve ROYER.  



Descendants d’Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST – 5e génération      13 

Génération 5 

Yvon BEAULÉ Ghislaine RENAUD

Descendants d’Yvon BEAULÉ et Ghislaine RENAUD

Stéphane BEAULÉ

Rosalie BEAULÉ

Edouard BEAULÉ

Laurence BEAULÉ

Isabelle BEAULÉ

Mathilde ROY

Florence ROY

 

29. Rosalie BEAULÉ (Stéphane BEAULÉ, Yvon, Lucien, Alphonse), fille de Stéphane 

BEAULÉ (21) et Julie MARTIN.  

30. Edouard BEAULÉ (Stéphane BEAULÉ, Yvon, Lucien, Alphonse), fils de Stéphane 

BEAULÉ (21) et Julie MARTIN.  

31. Laurence BEAULÉ (Stéphane BEAULÉ, Yvon, Lucien, Alphonse), fille de Stéphane 

BEAULÉ (21) et Julie MARTIN.  





Index des noms 

 

A 

ANCTIL 

Marie-Délia, 7 

B 

BEAUDOIN 

Victoria, 7 
BEAULÉ 

Adélard (1928-1929), 5, 8 

Albert (1922-1992), 5, 7, 10 

Alice (PROVOST), 5, 7, 8 

Alphonse (1893-1972), 5, 7, 8 

Alphonse Jr. (1926-1927), 5, 8 

André (~1952-), 7, 10 

Céline (~1944-), 7, 9 

Clovis (1851-1921), 5 

Dame Veuve (ROYER), 10, 12 

Diane (ROCHETTE), 9, 12 

Edouard, 11, 13 

Fernande (BOLDUC), 7, 9 

Ghislaine (RENAUD), 9, 11 

Ginette (~1950-), 7, 9, 10 

Irène (1917-1987), 5, 7 

Isabelle, 9, 11 

Jeannine (1931-2013), 5, 8 

Julia (LESSARD), 8 

Julie (MARTIN), 11, 13 

Laurence, 11, 13 

Lisette (~1942-2017), 7, 9 

Lucien (1918-2003), 5, 7, 9 

Marcel (1920-), 5, 7, 9, 10 

Marcel Jr (1952-2018), 7, 10, 12 

Marguerite (GUAY), 7, 9, 10 

Marie-Claire (1924-2015), 5, 8 

Marie-Louise (BINET), 9 

Mélanie, 10, 12 

Mireille (~1944-), 7, 9 

Monique (PERREAULT), 10, 12 

Nicolas (1979-1999), 9, 12 

Raymond (1934-), 5, 8 

René (1921-1921), 5, 7 

Richard (~1946-), 7, 9, 12 

Rolande (MATTE), 7, 10 

Rosalie, 11, 13 

Sophie (GAUTRON DIT LAROCHELLE), 5 

Stéphane, 9, 11, 13 

Steve, 10, 12 

Yanick, 10, 12 

Yvon (~1940-2018), 7, 9, 11 

Yvon (1937-1938), 6, 8 
BINET 

Marie-Louise, 9 
BLAIS 

Armand, 9 

Bernadette (DENIS), 9 

Linda, 9 

Lisette (BEAULÉ) (~1942-2017), 9 

Nancy, 9 

Onésime, 9 
BOLDUC 

Benjamin, 7 

Fernande, 7, 9 

Marie-Louise, 7 

Marie-Louise (BOLDUC), 7 

C 

CARRIER 

Romaine, 9 

D 

DENIS 

Bernadette, 9 
DION 

Aline (GOSSELIN), 8 

Aurélien, 8 

Claudette, 8 

Jacques, 8 

Jean-Philippe, 8 

Lise, 8 

Marie-Claire (BEAULÉ) (1924-2015), 8 

Micheline, 8 

Nicole, 8 
DOMPIERRE 

Jean-Paul, 8 

Julie Salomée (NOËL), 8 

Wilfrid, 8 



13     Alphonse BEAULÉ et Alice PROVOST 

F 

FORTIN 

Michel, 12 

G 

GAUTRON DIT LAROCHELLE 

Sophie, 5 
GOSSELIN 

Aline, 8 
GUAY 

Albert, 7 

Marguerite, 7, 9, 10 

Marie-Délia (ANCTIL), 7 

J 

JENKINS 

Ginette (BEAULÉ) (~1950-), 10 

Jimmy, 10 

Nelson, 9 

Vicky, 10 

L 

LAFLAMME 

Adrien, 9 

Daniel, 9 

Romaine (CARRIER), 9 
LESSARD 

Charles-Eugène, 8 

Julia, 8 

Marie-Rose (TREMBLAY), 8 

M 

MARTIN 

Julie, 11, 13 
MATTE 

Adélard, 7 

Rolande, 7, 10 

Victoria (BEAUDOIN), 7 

N 

NOËL 

Julie Salomée, 8 

P 

PERREAULT 

Monique, 10, 12 
PICARD 

Adélard, 9 

Claudine, 9 

Marie-Anne (VERREAULT), 9 

Martin, 9 

Mireille (BEAULÉ) (~1944-), 9 

Paul-Aimé, 9 

Steve, 9 
PROTEAU 

Desneiges, 5, 7 
PROVOST 

Alice, 5, 7, 8 

Denise, 7 

Desneiges (PROTEAU), 5, 7 

Irène (BEAULÉ) (1917-1987), 7 

Joseph, 5, 7 

Olivier, 7 

R 

RENAUD 

Ghislaine, 9, 11 

Juliette (SIOUI), 9 

Zoel J., 9 
ROCHETTE 

Diane, 9, 12 
ROY 

Florence, 11 

Isabelle (BEAULÉ), 11 

Martin, 11 

Mathilde, 11 
ROYER 

Dame Veuve, 10, 12 

Kevin, 10, 12 
ROYER-BEAULÉ 

Nathalie, 10, 12 

S 

SIOUI 

Juliette, 9 

T 

TREMBLAY 

Marie-Rose, 8 

V 

VERREAULT 

Marie-Anne, 9 

 


